
ESTADO DO ACRE 
CÂMARA MUNICIPAL DE MARECHAL THAUMATURGO 

GABINETE DO PRESIDENTE 

 

Praça Odon do Vale, s/n Centro Tel.: (68) 3325-1026.CEP. 69.983-000 Marechal Thaumaturgo Acre
CNPJ: 84.306.471/0001-12

XI - DEMONSTRATIVO DE LICITAÇÕES REALIZADAS PELO ÓRGÃO NO EXERCICIO  

Nº do 
processo 

 

Nº da 
licitação  

   Licitante vencedor  

Valor 
 

Nº da 
Ata de 

Registro 
de 

Preço 

Vigência da Ata  

Nº DOE 
(homologação)Modalidade Nº DOE 

(homologação) 

Objeto 
 

Nome 
 

CNPJ 
 

Inicio  
 

Fim 

001/2023 001/2023 

 
 
 
 
 
 

Pregão 
Presencial 

 
 
 
 
 
 

13.475 

empresa de prestação de serviços 
de letras caixas e brasão em PVC 

exandido com corte a laser, 
pintura automotiva e iluminação 

em led, cada letra medindo 65CM 
de altura  e brasão medindo 

1,06CM de altura . Onofre M. 
Silva 

06.090.962/0001-65 
R$ 

9.200,00 
001/2023 03/02/2023 

 
 
 
 
 
 
 

03/05/2023 
13.475 

002/2023
002/2023 

 
 
 
 
 

Pregão 
Presencial 

 
 
 
 

13.482 

Aquisição de material de 
consumo tipo: limpeza, copa e 
cozinha, gêneros alimentícios 

diversos, material de expediente, 
matérias diversos e de 

equipamento de proteção 

Juliana Oliveira 
da Silva 

 
F. C. C. 

PEDROSA EIRELI 
 

B. A. LUCENA 
EIRELI 

28.423.318/0001-02 
 
 

84.320.365/0005-17 
 
 

02.367.453/0001-86 

R$ 
38.593,80 

 
 

R$ 
26.439,20 

 
 
 

R$ 
41.790,80 

 

 
 
 
 
 

002/2023 

23/02/2023 
 
 
 

23/02/2023 
 
 
 

23/02/2023 

31/12/2023 
 
 
 

31/12/2023 
 
 
 

31/12/2023 

13.482 

003/2023 003/2023

 
 

Pregão 
Presencial

 
 

13.482

 
Fornecimento de passagens 
fluviais e fretamento fluvial no 
trecho MT/CZS/MT

J. A. SOUZA 
MESSIAS ME

AMANHECER 
TRANSPORTE 
FLUVIAL LTDA

26.457.147/0001-07 

23.051.610/0001-10

R$ 
93.000,00 

R$ 
96.500,00

003/2023

23/02/2023

23/02/2023

31/12/2023

31/12/2023

13.482



ESTADO DO ACRE 
CÂMARA MUNICIPAL DE MARECHAL THAUMATURGO 

GABINETE DO PRESIDENTE 

 

Praça Odon do Vale, s/n Centro Tel.: (68) 3325-1026.CEP. 69.983-000 Marechal Thaumaturgo Acre
CNPJ: 84.306.471/0001-12

 

004/2023
004/2023 

 
Pregão 

Presencial 

 
13.482 

Aquisição de material de 
consumo tipo: combustível 

(gasolina comum) 

Pontão de 
Combustiveis 

Aguas do Jurua 
LTDA 

11.107.702/0001-95 
R$ 

69.600,00 
004/2023 23/02/2023 31/12/2023 13.482 

005/2023

 
 

005/2023 

 
 

Pregão 
Presencial 

 
 

13.506 

Fornecimento de passagens 
aéreas e fretamento aéreo no 
trecho MT/CZS/MT 

 
Aerobran Taxi 
Aéreo LTDA 

07.918.532/0001-51 
 

 
 

R$ 
59.250,00 

 
 

005/2023 23/02/2023 31/12/2023 13.506 

006/2023 006/2023 Pregão 
Presencial 

 
 
 
 

13.506 

Fornecimento de material de 
expediente, escritório, 
suprimentos de informática e de 
equipamento e material de 
proteção 

 

D F FILHO  ME 
 
 
 

L.A.V. DA 
CUNHA EIRELI 

14.332.902/0001-30 
 
 
 

05.441.145/0001-41 

 
 
R$ 
54.784,40 
 
 
 
 
R$ 
14.740,40 

 
 
 
 
 

006/2023 

23/03/2023 
 
 
 
 

23/03/2023 

31/12/2023 
 
 
 
 

31/12/2023 

13.506 

007/2023 007/2023 Pregão 
Presencial 

 
 

13.623 

Aquisição de 04 (quatro) 
Motores Honda Gx390 Mega, 

Potência De 15.4 HP com 
Rabeta 

CRUZEIRO 
MOTORS LTDA 

05.213.789/0001-
82 

 
 

R$ 
23.200,00 

 
 

007/2023 06/09/2023 06/12/2023 13.620 

008/2023

 
 
 
 
 

008/2023 

 
 
 
 
 

Pregão 
Presencial 

 
 
 
 
 

13.623 

: Aquisição de 01 (um) Barco 
de alumínio 9 metros 3mm 

Barco Construído com 
alumínio naval 5052 de 03 mm 

de espessura no fundo, 
laterais, espelho de popa e 

convés. Processo de 
fabricação é com solda MIG. 
Comprimento 9m. Com Toldo 

e 03 encosto de madeira. 
Fundo com vincos de reforço e 
5 longarinas no comprimento 

do fundo. 06 bancos de 
alumínio de 1,5 mm de 19 cm 
de altura por 23 cm de largura. 
Todos os bancos são soldados 

nas bordas, laterais e nas 
longarinas do fundo. Peso 150 

kg. Capacidade de carga 
1.300 kg ou 10 pessoas

CRUZEIRO 
MOTORS LTDA 

05.213.789/0001-
82 

 
 
 
 
 
 

R$ 
15.400,00 

 
 
 
 
 
 

008/2023 

11/09/2023 

 
 
 
 
 
 

31/12/2023 

13.619 

009/2023 009/2023 Pregão 
Presencial

Aquisição de 01 (um) ar 
condicionado 9.000 BTUS SPLIT 

LICITAÇÃO DESERTA



ESTADO DO ACRE 
CÂMARA MUNICIPAL DE MARECHAL THAUMATURGO 

GABINETE DO PRESIDENTE 

 

Praça Odon do Vale, s/n Centro Tel.: (68) 3325-1026.CEP. 69.983-000 Marechal Thaumaturgo Acre
CNPJ: 84.306.471/0001-12

inverter e 03 (três) cadeiras para 
escritório. 

010/2023

 
 
 

010/2023 

 
 

Pregão 
Presencial 

 
 
 

13.717 

 
 
 

Aquisição de material de 
consumo de limpeza, copa e 
cozinha, gêneros alimentícios 
diversos e matérias diversos 

F. C. C. 
PEDROSA EIRELI 

 
 
 

M. A. MARTINS 
DOS SANTOS-

ME 

84.320.365/0005-17 
 
 
 
 

08.599.845/0001-57 

 
 

R$ 
63.643,20 

 
 
 
 

R$ 
67.038,00 

 
 
 
 

010/2023 

21/02/2024 
 
 
 
 

21/02/2024 
 

 
31/12/2024 

 
 
 
 

31/12/2024 

13.717 

011/2023
 

011/2023 
 

Pregão 
Presencial 

 
13.717 

Aquisição de material de 
consumo tipo: combustível 

(gasolina comum) 

Pontão de 
Combustiveis 

Aguas do Jurua 
LTDA 

11.107.702/0001-95 

 
 

R$ 
50.800,00 

 
 

011/2023 
21/02/2024 

 
 

31/12/2024 
13.717 

012/2023

 
 
 
 

012/2023 

 
 
 
 

Pregão 
Presencial 

 
 
 
 

13.705 

Aquisição de 01 (Um) Motor 
estacionário de 35 HP com os 

acessórios pertinentes tanque, 
bulbo, bateria 60AH, mangueira, 

terminais tipo sapinho, cabo 
16mm, terminal de compressão, 

abraçadeiras nylon nas 
respectivas quantidades para 

atender a demanda do referido 
equipamento, com rabeta e 

timão. 

 
L. V. M DO VALE 

LTDA 
11.847.754/0001-06 

 
 
 
 
 

R$ 
15.900,00 

 
 
 
 
 
 

012/2023 

 
 

11/01/2024 

 
 
 
 
 
 

31/12/2024 
13.705 

001/2023
 

001/2023 
 

DISPENSA  
 

13.540 
Prestador de serviços com 

concertos/manutenção/troca de 
peças de motores e veículos 

RUILIANE DA 
ROCHA SILVA 

50.184.980/0001-06 
 

R$ 
52.650,00 

001/2023 
23/05/2023 

 
31/12/2023 13.540 

003/2023
 

003/2023 
 

DISPENSA  
 

13.646 
Manutenção e reparação de 

embarcação 01 (uma) canoa de 
12 metros. 

ERIVALDO C. 
DOS SANTOS - 

ME 
15.311.993/0001-90 

 
R$ 

5.000,00 

 
003/2023 19/10/2023 

 
31/12/2023 13.646 

004/2023

 
 
 

004/2023 

 
 
 

DISPENSA  

 
 
 

13654 

Aquisição de 03 (três) Cadeiras 
Para Escritório Presidente 

Giratória com encosto em tela 
mesh assento em espuma 

injetada e tecido poliéster, em 
conformidade com a NR17; Braço 

Soft Ergo com regulagem de 
altura; Apoio de Cabeça com 

Ajuste de Altura; Assento com 
Espuma de Alta Densidade

E. N. LIMA 
VERDE-ME

03.692.196/0001-10

 
 
 
 

R$ 
2.430,00

 
 
 

004/2023 

10/11/2023

 
 
 
 

31/12/2023 
13654

Contratação de empresa 
especializada em assessoria e 

E. P. Magalhães 
& Cia LTDA

03.664.585/0001-32 001/2023 02/01/2023 13.447



ESTADO DO ACRE 
CÂMARA MUNICIPAL DE MARECHAL THAUMATURGO 

GABINETE DO PRESIDENTE 

 

Praça Odon do Vale, s/n Centro Tel.: (68) 3325-1026.CEP. 69.983-000 Marechal Thaumaturgo Acre
CNPJ: 84.306.471/0001-12

001/2023 001/2023 Inexigibilidade 
 

 
13.447 

consultoria contábil em 
atendimento as demandas desta 
municipalidade, para prestação 
de serviços diversos de natureza 

contábil e fiscal. 

 
R$ 

48.000,00 

 
31/12/2023 

003/2023

 
 
 

003/2023 

 
 
 
Inexigibilidade 

 

 
 
 

13.582 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM CURSO DE 
FORMAÇÃO DE AGENTES DE 

CONTRATAÇÃO, COMISSÃO DE 
CONTRATAÇÃO, PREGOEIROS E 
EQUIPE DE APOIO, COM FOCO 

NAS ATUALIZAÇÕES DO SISTEMA 
COMPRAS.GOV.BR 

INSTITUTO 
EUVALDO LODI 

- NÚCLEO 
REGIONAL DO 
ACRE - IEL/AC 

02.373.341/0001-38 

 
 
 

R$ 
2.994,00 

 
003/2023 

24/07/2023 

 
 
 

31/12/2023 
13.582 

004/2023

 
 
 
 

004/2023 

 
 
 
 
Inexigibilidade 

 

 
 
 
 
 

13.659 

Curso de capacitação visando 
planejamento estratégico de 
compras públicas com oficina 
prática de dfd-documento de 

formalização de demanda, estudo 
técnico preliminar, 

gerenciamento de riscos, termo 

conforme a nova lei de licitações 
e contratos administrativos n° 

14.133/21 

PUBLIC 
THINKER 

TREINAMENTOS 
E 

CAPACITAÇÕES 
LTDA. 

36.338.049/0001-04 

 
 
 
 

R$ 
5.000,00 

 
 
 
 
 

004/2023 21/11/2023 

 
 
 
 
 

31/12/2023 13.659 

 

 

Francisco Ribeiro da Silva Filho 
Presidente 


