



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE MARECHAL THAUMATURGO
GABINETE DO PRESIDENTE

XI - DEMONSTRATIVO DE LICITAÇÕES REALIZADAS PELO ÓRGÃO NO EXERCÍCIO

Nº do processo	Nº da licitação	Modalidade	Nº DOE (homologação)	Objeto	Licitante vencedor		Valor	Nº da Ata de Registro de Preço	Vigência da Ata		Nº DOE (homologação)
					Nome	CNPJ			Inicio	Fim	
001/2023	001/2023	Pregão Presencial	13.475	empresa de prestação de serviços de letras caixas e brasão em PVC exandido com corte a laser, pintura automotiva e iluminação em led, cada letra medindo 65CM de altura e brasão medindo 1,06CM de altura	. Onofre M. Silva	06.090.962/0001-65	R\$ 9.200,00	001/2023	03/02/2023	03/05/2023	13.475
002/2023	002/2023	Pregão Presencial	13.482	Aquisição de material de consumo tipo: limpeza, copa e cozinha, gêneros alimentícios diversos, material de expediente, matérias diversos e de equipamento de proteção	Juliana Oliveira da Silva F. C. C. PEDROSA EIRELI B. A. LUCENA EIRELI	28.423.318/0001-02 84.320.365/0005-17 02.367.453/0001-86	R\$ 38.593,80 R\$ 26.439,20 R\$ 41.790,80	002/2023	23/02/2023	31/12/2023	13.482
003/2023	003/2023	Pregão Presencial	13.482	Fornecimento de passageiros fluviais e fretamento fluvial no trecho MT/CZS/MT	J. A. SOUZA MESSIAS – ME AMANHECER TRANSPORTE FLUVIAL LTDA	26.457.147/0001-07 23.051.610/0001-10	R\$ 93.000,00 R\$ 96.500,00	003/2023	23/02/2023	31/12/2023	13.482



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE MARECHAL THAUMATURGO
GABINETE DO PRESIDENTE

004/2023	004/2023	Pregão Presencial	13.482	Aquisição de material de consumo tipo: combustível (gasolina comum)	Pontão de Combustíveis Aguas do Jurua LTDA	11.107.702/0001-95	R\$ 69.600,00	004/2023	23/02/2023	31/12/2023	13.482	
005/2023	005/2023	Pregão Presencial	13.506	Fornecimento de passageiros aéreos e fretamento aéreo no trecho MT/CZS/MT	Aerobran Taxi Aéreo LTDA	07.918.532/0001-51	R\$ 59.250,00	005/2023	23/02/2023	31/12/2023	13.506	
006/2023	006/2023	Pregão Presencial	13.506	Fornecimento de material de expediente, escritório, suprimentos de informática e de equipamento e material de proteção	D F FILHO – ME L.A.V. DA CUNHA EIRELI	14.332.902/0001-30 05.441.145/0001-41	R\$ 54.784,40 R\$ 14.740,40	006/2023	23/03/2023 23/03/2023	31/12/2023 31/12/2023	13.506	
007/2023	007/2023	Pregão Presencial	13.623	Aquisição de 04 (quatro) Motores Honda Gx390 Mega, Potência De 15.4 HP com Rabeta	CRUZEIRO MOTORS LTDA	05.213.789/0001-82	R\$ 23.200,00	007/2023	06/09/2023	06/12/2023	13.620	
008/2023	008/2023	Pregão Presencial	13.623	: Aquisição de 01 (um) Barco de alumínio 9 metros 3mm Barco Construído com alumínio naval 5052 de 03 mm de espessura no fundo, laterais, espelho de popa e convés. Processo de fabricação é com solda MIG. Comprimento 9m. Com Toldo e 03 encosto de madeira. Fundo com vincos de reforço e 5 longarinas no comprimento do fundo. 06 bancos de alumínio de 1,5 mm de 19 cm de altura por 23 cm de largura. Todos os bancos são soldados nas bordas, laterais e nas longarinas do fundo. Peso 150 kg. Capacidade de carga 1.300 kg ou 10 pessoas	CRUZEIRO MOTORS LTDA	05.213.789/0001-82	R\$ 15.400,00	008/2023 11/09/2023	31/12/2023	31/12/2023	13.619	
009/2023	009/2023	Pregão Presencial		Aquisição de 01 (um) ar condicionado 9.000 BTUS SPLIT		LICITAÇÃO DESERTA						



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE MARECHAL THAUMATURGO
GABINETE DO PRESIDENTE

				inverter e 03 (três) cadeiras para escritório.								
010/2023	010/2023	Pregão Presencial	13.717	Aquisição de material de consumo de limpeza, copa e cozinha, gêneros alimentícios diversos e matérias diversos	F. C. C. PEDROSA EIRELI M. A. MARTINS DOS SANTOS-ME	84.320.365/0005-17 08.599.845/0001-57	R\$ 63.643,20 R\$ 67.038,00	010/2023	21/02/2024 21/02/2024	31/12/2024 31/12/2024	13.717	
011/2023	011/2023	Pregão Presencial	13.717	Aquisição de material de consumo tipo: combustível (gasolina comum)	Pontão de Combustíveis Aguas do Jurua LTDA	11.107.702/0001-95	R\$ 50.800,00	011/2023	21/02/2024	31/12/2024	13.717	
012/2023	012/2023	Pregão Presencial	13.705	Aquisição de 01 (Um) Motor estacionário de 35 HP com os acessórios pertinentes tanque, bulbo, bateria 60AH, mangueira, terminais tipo sapinho, cabo 16mm, terminal de compressão, abraçadeiras nylon nas respectivas quantidades para atender a demanda do referido equipamento, com rabeta e timão.	L. V. M DO VALE LTDA	11.847.754/0001-06	R\$ 15.900,00	012/2023	11/01/2024	31/12/2024	13.705	
001/2023	001/2023	DISPENSA	13.540	Prestador de serviços com concertos/manutenção/troca de peças de motores e veículos	RUILLIANE DA ROCHA SILVA	50.184.980/0001-06	R\$ 52.650,00	001/2023	23/05/2023	31/12/2023	13.540	
003/2023	003/2023	DISPENSA	13.646	Manutenção e reparação de embarcação 01 (uma) canoa de 12 metros.	ERIVALDO C. DOS SANTOS - ME	15.311.993/0001-90	R\$ 5.000,00	003/2023	19/10/2023	31/12/2023	13.646	
004/2023	004/2023	DISPENSA	13654	Aquisição de 03 (três) Cadeiras Para Escritório Presidente Giratória com encosto em tela mesh assento em espuma injetada e tecido poliéster, em conformidade com a NR17; Braço Soft Ergo com regulagem de altura; Apoio de Cabeça com Ajuste de Altura; Assento com Espuma de Alta Densidade	E. N. LIMA VERDE-ME	03.692.196/0001-10	R\$ 2.430,00	004/2023	10/11/2023	31/12/2023	13654	
				Contratação de empresa especializada em assessoria e	E. P. Magalhães & Cia LTDA	03.664.585/0001-32		001/2023	02/01/2023		13.447	



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE MARECHAL THAUMATURGO
GABINETE DO PRESIDENTE

001/2023	001/2023	Inexigibilidade	13.447	consultoria contábil em atendimento as demandas desta municipalidade, para prestação de serviços diversos de natureza contábil e fiscal.			R\$ 48.000,00			31/12/2023	
003/2023	003/2023	Inexigibilidade	13.582	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CURSO DE FORMAÇÃO DE AGENTES DE CONTRATAÇÃO, COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO, PREGOEIROS E EQUIPE DE APOIO, COM FOCO NAS ATUALIZAÇÕES DO SISTEMA COMPRAS.GOV.BR	INSTITUTO EUVALDO LODI - NÚCLEO REGIONAL DO ACRE - IEL/AC	02.373.341/0001-38	R\$ 2.994,00	003/2023	24/07/2023	31/12/2023	13.582
004/2023	004/2023	Inexigibilidade	13.659	Curso de capacitação visando planejamento estratégico de compras públicas com oficina prática de dfd-documento de formalização de demanda, estudo técnico preliminar, gerenciamento de riscos, termo de referência e projeto básico”, conforme a nova lei de licitações e contratos administrativos nº 14.133/21	PUBLIC THINKER TREINAMENTOS E CAPACITAÇÕES LTDA.	36.338.049/0001-04	R\$ 5.000,00	004/2023	21/11/2023	31/12/2023	13.659

Francisco Ribeiro da Silva Filho
Presidente